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Taksi ile yolcu taşımacılığı faaliyetinde bulunan mükelleflere, kullandıkları taksimetrelerle bağlantılı olarak 
kullanılabilecek özellikte olan yeni nesil ödeme kaydedici cihaz kullanma mecburiyeti getirilmesi amacıyla bir Vergi 
Usul Kanunu Genel Tebliği taslağı hazırlanmıştır.

Söz konusu taslak Genel Tebliğin geliştirilmesi ve yayımlanmaya hazır hale getirilmesi için Başkanlığımızca 
çalışmalar devam etmekte olup, mevcut taslakta yer alan konuların geliştirilmesi, değiştirilmesi veya katkıda 
bulunulması ile ilgili görüş ve önerilerinizi 23/5/2025 Cuma günü sonuna kadar 65.sube@gelirler.gov.tr elektronik 
posta adresine iletebilirsiniz.

Yayın Tarihi: 9/5/2025 - 11:23

TA
SL
AK

Taksi ile yolcu taşımacılığı faaliyetinde bulunan mükelleflere, kullandıkları taksimetrelerle bağlantılı olarak 

TASLAKTaksi ile yolcu taşımacılığı faaliyetinde bulunan mükelleflere, kullandıkları taksimetrelerle bağlantılı olarak 
kullanılabilecek özellikte olan yeni nesil ödeme kaydedici cihaz kullanma mecburiyeti getirilmesi amacıyla bir Vergi 

TASLAKkullanılabilecek özellikte olan yeni nesil ödeme kaydedici cihaz kullanma mecburiyeti getirilmesi amacıyla bir Vergi 

Söz konusu taslak Genel Tebliğin geliştirilmesi ve yayımlanmaya hazır hale getirilmesi için Başkanlığımızca 

TASLAK
Söz konusu taslak Genel Tebliğin geliştirilmesi ve yayımlanmaya hazır hale getirilmesi için Başkanlığımızca 

çalışmalar devam etmekte olup, mevcut taslakta yer alan konuların geliştirilmesi, değiştirilmesi veya katkıda 

TASLAK
çalışmalar devam etmekte olup, mevcut taslakta yer alan konuların geliştirilmesi, değiştirilmesi veya katkıda 

23/5/2025TASLAK

23/5/2025 Cuma günü sonuna kadarTASLAK

Cuma günü sonuna kadar



Hazine ve Maliye Bakanlığı (Gelir İdaresi Başkanlığı)’ndan:

VERGİ USUL KANUNU GENEL TEBLİĞİ
(SIRA NO: …)

Amaç ve konu
MADDE 1 - (1) Yeni nesil ödeme kaydedici cihaz kullanımının yaygınlaştırılması

suretiyle belge düzenine olan uyumun artırılması, kayıtlı ekonominin desteklenmesi ve kartla 
ödeme imkânlarının artırılması amacıyla taksi ile yolcu taşımacılığı faaliyetinde bulunan 
mükelleflere, kullandıkları taksimetrelerle bağlantılı olarak kullanılabilecek özellikte olan yeni 
nesil ödeme kaydedici cihaz kullanma mecburiyeti getirilmiştir.

Bu kapsamda, taksi ile yolcu taşımacılığı faaliyetinde bulunan mükelleflere bu 
faaliyetlerinde taksimetreleri ile bağlantılı olarak kullanılabilecek yeni nesil ödeme kaydedici 
cihaz kullanma mecburiyeti getirilmesi, söz konusu yeni nesil ödeme kaydedici cihazlarda 
bulunması gereken özellikler ile bu cihazların üretilmesine ve bu cihazlara verilecek onaya 
ilişkin hususların belirlenmesi, bu cihazlarla bağlantılı olarak çalışacak taksimetrelerde ilave 
olarak bulunması gereken özelliklerin belirlenmesi, bu cihazlar tarafından düzenlenecek 
belgelerin içeriği ile formatların belirlenmesi, bu cihazlar aracılığıyla gerçekleştirilen işlemlere 
yönelik bilgi verme yükümlülüğü getirilmesi, bu yükümlülüğü yerine getirecekler ile bunların 
uymakla yükümlü oldukları kurallar ile uygulamaya ilişkin diğer usul ve esasların belirlenmesi 
bu Tebliğin konusunu teşkil etmektedir.

Yasal düzenlemeler
MADDE 2 - (1) 4/1/1961 tarihli ve 213 sayılı Vergi Usul Kanununun;
- 149 uncu maddesinde, “Kamu idare ve müesseseleri (Kamu hizmeti ifa eden kurum ve 

kuruluşlar dahil) ile gerçek ve tüzelkişiler vergilendirmeye ilişkin olaylarla ilgili olarak Maliye 
ve Gümrük Bakanlığı ve vergi dairesince kendilerinden yazı ile istenecek bilgileri belli 
fasılalarla ve devamlı olarak yazı ile vermeye mecburdurlar.”,

- Mükerrer 242 nci maddesinin (1) numaralı fıkrasında, “Maliye ve Gümrük Bakanlığı; 
mükelleflere, niteliklerini belirlediği elektronik cihazları kullandırmak suretiyle belge 
düzenlettirmeye ve kullanılacak özel cihazlardan çıkarılan pulları belgelere ekletmeye 
yetkilidir. Elektronik cihazlarla düzenlenen belgeler ile özel cihazlardan çıkarılan pulları ihtiva 
eden belgeler bu Kanun hükümlerine uygun olarak düzenlenmiş belge hükmündedir.

...
Maliye ve Gümrük Bakanlığı, elektronik cihazlarla veya kullanılacak özel cihazlardan 

çıkarılan pulları ekletmek suretiyle belge düzenletme yetkisini; iş grupları, sektörler, bölgeler, 
yerleşim birimleri, yıllık hasılat tutarları itibariyle veya sabit bir işyerinde faaliyet gösterilip 
gösterilmediğine göre ayrı ayrı veya topluca kullanabilir.

...”,
- Mükerrer 257 nci maddesinin birinci fıkrasında, “Maliye Bakanlığı;
1. Mükellef ve meslek grupları itibariyle muhasebe usul ve esaslarını tespit etmeye, bu 

Kanuna göre tutulmakta olan defter ve belgeler ile bunlara ilaveten tutulmasını veya 
düzenlenmesini uygun gördüğü defter ve belgelerin mahiyet, şekil ve ihtiva etmesi zorunlu 
bilgileri belirlemeye, bunlarda değişiklik yapmaya; bedeli karşılığında basıp dağıtmaya veya 
üçüncü kişilere bastırıp dağıtmaya veya dağıttırmaya, bunların kayıtlarını tutturmaya, bu 
defter ve belgelere tasdik, muhafaza ve ibraz zorunluluğu getirmeye veya kaldırmaya, bu 
Kanuna göre tutulacak defter ve düzenlenecek belgelerin tutulması ve düzenlenmesi 
zorunluluğunu kaldırmaya,

…



3. Tutulması ve düzenlenmesi zorunlu defter, kayıt ve belgelerin mikro film, mikro fiş veya 
elektronik bilgi ve kayıt araçlarıyla yapılması veya bu kayıt ortamlarında saklanması veya ibraz 
edilmesi hususunda izin vermeye veya zorunluluk getirmeye, bu şekilde tutulacak defter ve 
kayıtların kopyalarının Maliye Bakanlığında veya Muhafaza etmekle görevlendireceği 
kurumlarda saklanması zorunluluğu getirmeye, bu konuda uygulama usul ve esaslarını 
belirlemeye,

4. Bu Kanunun 149 uncu maddesine göre devamlı bilgi vermek zorunda olanlardan 
istenilen bilgiler ile beyanname, bildirim, yazı, dilekçe, tutanak, rapor ve diğer belgelerin, şifre, 
elektronik imza veya diğer güvenlik araçları kullanılmak suretiyle internet de dâhil olmak üzere 
her türlü elektronik bilgi iletişim araç ve ortamında verilmesine, beyanname, bildirim, yazı, 
dilekçe, tutanak, rapor ve diğer belgelerin yetki verilmiş gerçek veya tüzel kişiler aracı 
kılınarak gönderilmesi hususlarında izin vermeye, standart belirlemeye veya zorunluluk 
getirmeye, beyanname, bildirim, yazı, dilekçe, tutanak, rapor ve diğer belgeler ile bilgilerin 
aktarımında uyulacak format ve standartlar ile uygulamaya ilişkin usul ve esasları tespit 
etmeye, bu zorunluluk veya standartları beyanname, bildirim, yazı, dilekçe, tutanak, rapor ve 
diğer belgeler veya bilgi ve işlem çeşitleri, mükellef grupları ve faaliyet konuları itibarıyla ayrı 
ayrı uygulatmaya ya da belirlemeye, kanuni süresinden sonra kendiliğinden veya pişmanlık 
talepli olarak verilen beyannameler üzerine düzenlenen tahakkuk fişi ve/veya ihbarnameler ile 
süresinden sonra verilen bildirim, yazı, dilekçe, tutanak, rapor ve diğer belgelere istinaden 
düzenlenen ihbarnameleri, mükellefe, vergi sorumlusuna veya bunların elektronik ortamda 
beyanname, bildirim, yazı, dilekçe, tutanak, rapor ve diğer belgeleri gönderme yetkisi verdiği 
gerçek veya tüzel kişiye elektronik ortamda tebliğ etmeye, bildirim, yazı, dilekçe, tutanak, rapor 
ve diğer belgelere ilişkin yapılan işlemlerin sonuçlarını internet de dâhil olmak üzere her türlü 
elektronik bilgi iletişim araç ve ortamında ilgili kişilere göndermeye ve bunların 
uygulanmasına ilişkin usul ve esasları belirlemeye, 

…
6. Vergi güvenliğini sağlamak amacıyla niteliklerini belirleyip onayladığı elektrikli, 

elektronik, manyetik ve benzeri cihazlar ve sistemleri kullandırmaya, …,
….
Yetkilidir.”
hükümleri yer almaktadır.
(2) 6/12/1984 tarihli ve 3100 sayılı Katma Değer Vergisi Mükelleflerinin Ödeme 

Kaydedici Cihazları Kullanmaları Mecburiyeti Hakkında Kanunun 10 uncu maddesinin birinci 
fıkrasının (a) bendinde, Hazine ve Maliye Bakanlığının, ödeme kaydedici cihazların 
kullanılmalarıyla ilgili olarak, bu Kanunla belli edilen hususlar dışında uyulması gereken usul 
ve esasları belirlemeye ve bunlarda değişiklik yapmaya yetkili olduğu hükmüne yer verilmiştir.

Tanımlar ve kısaltmalar
MADDE 3 – (1) Bu Tebliğde geçen;
a) 213 sayılı Kanun: 4/1/1961 tarihli ve 213 sayılı Vergi Usul Kanununu,
b) 3100 sayılı Kanun: 6/12/1984 tarihli ve 3100 sayılı Katma Değer Vergisi 

Mükelleflerinin Ödeme Kaydedici Cihazları Kullanmaları Mecburiyeti Hakkında Kanunu,
c) Bakanlık: Hazine ve Maliye Bakanlığını,
ç) Banka Kartı: 23/2/2006 tarihli ve 5464 sayılı Banka Kartları ve Kredi Kartları 

Kanununda tanımlanan banka kartı ve kredi kartı ile 20/6/2013 tarihli ve 6493 sayılı Ödeme ve 
Menkul Kıymet Mutabakat Sistemleri, Ödeme Hizmetleri ve Elektronik Para Kuruluşları 
Hakkında Kanun kapsamında ödeme aracı olarak kullanılan kartları,

d) Başkanlık: Gelir İdaresi Başkanlığını,
e) Bütünleşik fiş: YN ÖKC tarafından gerçekleştirilen satış işlemine istinaden yapılacak 

ödemenin banka/kredi kartı ve benzerleri ile gerçekleşmesi halinde muhteviyatında banka POS 
harcama bilgilerini de içeren ÖKC fişini,



f) EFT-POS: Troy, Europay, Mastercard, VISA vb. sertifikalarla uyumlu kartlı ödeme 
sistemleri terminalini,

g) EFT-POS Özellikli YN ÖKC: Bünyesinde EFT-POS barındıran YN ÖKC’yi,
ğ) EKÜ: Elektronik Kayıt Ünitesini,
h) GİB Teknoloji: Gelir İdaresi Başkanlığının bilgi teknolojilerine ilişkin süreçlerinin 

yürütüldüğü birimleri,
ı) GMP: YN ÖKC’lerin, ÖKC TSM Merkezleri, GİB Teknoloji sistemleri ve çevre 

birimleri ile güvenli iletişimini ve fiş, mali raporlar, olay kayıtları ve benzerlerinin mesajlaşma 
yapısını içeren ve Başkanlıkça yayımlanan güvenli mesajlaşma protokol dokümanını,

i) ÖKC fişi: YN ÖKC tarafından gerçekleştirilen her bir satış işlemi için gün içi müteselsil 
numaralı düzenlenen, teknik kılavuzlarda belirlenen bilgileri içeren ve mali hafıza ile birlikte 
EKÜ’de kayıt ve muhafaza edilen, fatura yerine geçen belge olarak kabul edilen perakende satış 
vesikasını,

j) ÖKC TSM Merkezi: YN ÖKC bilgilerinin (üretim, aktivasyon, hurdaya ayırma, devir, 
bakım ve benzeri işlemlere ait) takip edilmesi, bu cihazların üreteceği fiş veya rapor bilgilerinin 
Başkanlıkça belirlenen teknik standartlara uygun olarak gizlilik ve güvenliği sağlanarak 
toplanması, saklanması, işlenmesi, anlık ve/veya periyodik olarak GİB Teknoloji sistemlerine 
iletilmesi, mükellefler ve ÖKC üreticilerine sunulması ve raporlanması hizmetlerini 
gerçekleştirmek üzere Başkanlıkça yetkilendirilecek Ödeme Kaydedici Cihazlar Terminal 
Servis Merkezlerini,

k) ÖKC üreticisi: YN ÖKC’lerin ithali/üretimi, satışı ve satış sonrası bakım onarım 
hizmetlerinin yürütülmesi için Bakanlıktan onay alan firmayı,

l) Taksi: Yapısı itibariyle sürücüsü dahil en çok sekiz oturma yeri olan, insan taşımak için 
imal edilmiş, taksimetre kullanan ve yolcu taşıyan M1 sınıfı ticari motorlu aracı,

m)Taksimetre: Takıldığı taksinin özelliklerine ve ayarlandığı tarife esas alınarak 
yolcunun ödemesi gereken ücreti taksimetre ücret hesaplama yöntemine göre sürekli olarak 
hesaplayabilen ve ücret göstergesinde gösterebilen ölçü aletini,

n) TCKN: Türkiye Cumhuriyeti Kimlik Numarasını,
o) TÜBİTAK: Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumunu,
ö) Üye İşyeri Anlaşması: Banka kartlarının kabulünü sağlamak amacıyla 5464 sayılı 

Kanun kapsamında banka ya da diğer kuruluşlar ile yapılan anlaşma veya 6493 sayılı Kanun 
kapsamında ödeme hizmeti sağlayıcısı ile yapılan anlaşmayı,

p) VKN: Vergi Kimlik Numarasını,
r) Yetkili servis: YN ÖKC’ler için Bakanlıktan onay alan üretici/ithalatçı firmaların bu 

cihazların bakım ve onarım hizmetlerini yapmaya yetkili kıldığı kişi veya kurumu,
s) YN ÖKC: Elektronik ortamda anlık veri aktarımı yapabilen, güvenlik seviyesi 

yükseltilmiş ve Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No:426) ve ilgili teknik kılavuzlarla 
diğer özellikleri belirlenen bünyesinde banka vb. kuruluşlara ait EFT-POS’u da barındıran Yeni 
Nesil Ödeme Kaydedici Cihazı,

ifade eder.

Taksimetreler ile bağlantılı kullanılacak YN ÖKC’lerin onayı ve teknik özellikleri
MADDE 4 - (1) ÖKC üreticileri tarafından, ilgili mevzuatta düzenlenen kurallara uygun 

olarak kullanılmakta olan en az 3 farklı üreticiye/ithalatçıya ait taksimetrelerle bağlantılı olarak 
kullanılmak üzere bu Tebliğin yayımı tarihinden itibaren yapılacak onay başvuruları, bu Tebliğ, 
Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No:426), ilgili teknik kılavuzlar ile ynokc.gib.gov.tr 
adresinde Başkanlıkça yayımlanacak ilgili teknik kılavuzlarda nitelikleri belirtilen YN ÖKC’ler 
için yapılabilecektir.

(2) YN ÖKC’ler aşağıdaki süreçler tamamlandıktan sonra onaylarında belirtilen 
taksimetreler ile bağlantılı olarak kullanılabilecektir.



a) Onay süreci, üretici veya ithalatçı firmaların 9/2/1985 tarihli ve 18661 sayılı Resmî 
Gazete’de yayımlanan Katma Değer Vergisi Mükelleflerinin Ödeme Kaydedici Cihazları 
Kullanmaları Mecburiyeti Hakkındaki Kanunla İlgili Genel Tebliğ (Seri No:1)’in (VIII)
numaralı bölümünde sayılan bilgi ve belgelerle birlikte Başkanlığa yapacakları başvuru ile 
başlar. 

b) Onay için başvuru yapan ÖKC üreticileri bağlantılı olarak çalışacakları en az 3 farklı 
taksimetre üreticisine ait olan taksimetrelere ilişkin özelliklere onay başvurusunda yer verirler.

c) Onay başvurusunda bulunan ÖKC üreticileri idari ve teknik incelemeye tâbi tutulur. 
Bu firmaların idari incelemeleri Vergi Denetim Kurulu Başkanlığınca gerçekleştirilir. 3100 
sayılı Kanuna göre Bakanlıktan onay alan ÖKC üreticilerinin daha önce yapılan idari 
incelemeleri geçerli sayılır. Bakanlıktan onay almış firmalar gerek görülmesi hâlinde Bakanlık 
tarafından tekrar idari incelemeye tâbi tutulabilir.

ç) YN ÖKC’ler ve bunlarla bağlantılı olarak çalışacak taksimetrelere ilişkin teknik 
incelemeler, Başkanlıkça belirlenecek esaslar çerçevesinde TÜBİTAK tarafından yapılır. 
Başkanlık, gerek görmesi hâlinde TÜBİTAK dışındaki kurumlara da inceleme yaptırabilir. 
İdari incelemeleri müspet olan firmalara, yetkili kurumlarca yapılan teknik incelemelerin de 
müspet olması hâlinde, bağlantılı olarak çalışacak YN ÖKC ile taksimetrelerin marka ve 
modelleri itibarıyla birlikte onay belgesi verilir. Bu kapsamda, Bakanlıktan onay alan firmalar,
YN ÖKC’lerin ve bağlantılı olarak çalışacakları taksimetrelerin marka ve modelleri 
ynokc.gib.gov.tr internet sitesinde ilan edilir.

d) (ç) bendi kapsamında onay alan ÖKC üreticileri tarafından, daha önce verilen onayda 
yer almayan marka ve modeldeki bir veya birden fazla taksimetre için de onay başvurusunda 
bulunabilecek olup bu durumda da (ç) bendinde açıklandığı şekilde işlem tesis edilir. 

(3) Bu Tebliğ kapsamında onaya sunulacak YN ÖKC’lerin Vergi Usul Kanunu Genel 
Tebliği (Sıra No:426) ve ilgili teknik kılavuzlarda yer verilen teknik özelliklere sahip olması 
gerekmektedir.

(4) Bu Tebliğ kapsamında YN ÖKC’lerle bağlantılı olarak çalışmak için onaya sunulacak 
taksimetrelerin 3/9/2013 tarihli ve 28754 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Taksimetre 
Muayene Yönetmeliğinde belirlenen teknik özellikleri/şartları taşıması gerekmektedir.

(5) Bakanlıkça bağlantılı çalıştıkları onaylanacak YN ÖKC ve taksimetrelerin aşağıda 
yer verilen teknik özelliklere de sahip olması gerekmektedir:

a) Taksimetrenin açılması ile birlikte aynı anda YN ÖKC’de işlemin başlaması,
taksimetrede ücretin hesaplanmasını müteakip aynı anda YN ÖKC’de işlemin sonlandırılması 
esastır. 

b) Taksimetre, YN ÖKC’den bağımsız olarak tek başına çalışamayacak, ücretin 
hesaplanması ve işlemin tamamlanmasını müteakip YN ÖKC’den belge düzenlenmesi sonrası 
taksimetrenin yeniden kullanılması mümkün olabilecektir.

c) YN ÖKC, taksimetreden bağımsız olarak tek başına çalışamayacak ve belge 
düzenleyemeyecektir. Tutar bilgisi YN ÖKC’ye taksimetreden otomatik olarak gelecek ve YN 
ÖKC’den manuel tutar girişi yapılamayacaktır.

ç) YN ÖKC’lerden, mali bilgileri içeren ÖKC fişleri ile bankacılık işlemine dair bilgileri 
içeren banka POS harcama belgesini içerecek şekilde düzenlenecek olan bütünleşik fişe ilişkin 
hususlar Başkanlık tarafından ynokc.gib.gov.tr adresinde yayımlanan teknik kılavuzlarla
belirlenecektir. Bu kapsamda taksimetre üreticileri/ithalatçıları, banka ve benzeri kuruluşlar YN
ÖKC üreticilerine her türlü teknik desteği sunmak zorundadırlar.

d) YN ÖKC’lerin mali hafızaları, YN ÖKC tarafından düzenlenen fişler ile “Z-Gün Sonu 
Raporları”nı asgari olarak 10 yıl süreyle saklayabilecek şekilde ilgili teknik kılavuzda belirtilen 
kapasiteye sahip olmalı ve YN ÖKC’ye uygulanan fiziki mühür tahrip edilmedikçe 
çıkartılamayacak şekilde, cihaz şasisine sabitlenmelidir. Sabitlenen mali hafızaların dolması 
veya arızalanması halinde, mevcut mali hafıza ÖKC üreticileri ve/veya yetkili servisleri 



marifetiyle detaylı tutanak tanzim edilmek suretiyle sökülmelidir. Yeni mali hafıza da fiziki 
mühür uygulandıktan sonra cihaz şasisine takılmalıdır. Bu suretle sökülen eski mali hafıza, 
fiziki mühürle mühürlenen bir kap veya torba içinde muhafaza altına alındıktan sonra 
düzenlenen tutanakla birlikte ruhsat sahibine (kiralamada kiralayana) teslim edilmelidir.

e) Teslim alınan tutanak ve mali hafıza biriminin muhafaza ve ibraz süresi boyunca 
muhafaza edilmesi ve talep edilmesi halinde yetkili birimlere ibraz edilmesi zorunludur. YN 
ÖKC’lerin takibini sağlamak ve yetkisiz müdahaleleri önlemek amacıyla söz konusu tutanak 
bilgilerinin ynokc.gib.gov.tr internet adresinde yayımlanan teknik kılavuzlarda yer alan usul ve 
esaslara göre ÖKC üreticileri ve/veya yetkili servisleri tarafından Başkanlığa bildirilmesi 
zorunludur.

f) Taksimetreler ile bağlantılı çalışacak YN ÖKC’ler dış hava şartlarında çalışabilir 
nitelikte olmalı ve bu durum Türk Standardları Enstitüsü’nün testleriyle doğrulanmalıdır.

g) YN ÖKC ve taksimetreler, bağlantılı olarak çalışmaya başladıktan sonra, YN 
ÖKC’lerin taksimetrede mesafe, tutar vb. bilgileri tutan yazılım/donanımların değişimlerini
takip ederek algılamasına imkan veren teknik özelliklere sahip olması gerekmektedir. Bu tür 
durumların varlığı halinde YN ÖKC ve taksimetre hizmet veremeyecek şekilde pasife alınacak
ve ancak yetkili servisler tarafından gerekli işlemlerin yapılmasının ardından kullanılabilir 
duruma gelecektir. Taksimetre ve YN ÖKC arasında bağlantı yapılırken herhangi bir aparat, 
dönüştürücü veya benzeri bir cihaz kullanılmayacaktır.

ğ) Taksimetrenin YN ÖKC ile haberleşen donanım birimlerinin değişim işlemine tabi 
tutulması halinde yetkili servise tutanak ile bilgi verilmesi zorunludur. 

h) Taksimetre ile bağlantılı çalışacak YN ÖKC’lerin, verilen hizmet bedelinin 213 sayılı 
Kanunda belirlenen fatura düzenleme sınırının üzerinde olması veya hizmet alanın talep etmesi 
durumunda hizmeti alanın TCKN ve VKN bilgisinin girilmesine imkân verecek özellikte 
olması gerekmektedir.

ı) YN ÖKC’ler, taksimetreler ile ÖKC üreticileri tarafından geliştirilen güvenli ve şifreli 
iletişim protokolleri ile haberleşmek zorundadır.

i) Taksimetrelerle bağlantılı çalışacak YN ÖKC’ler, bu fıkrada belirtilen özelliklere ilave 
olarak Başkanlık tarafından ynokc.gib.gov.tr adresinde yayımlanacak teknik kılavuzlarda 
belirtilen asgari teknik özellikleri de haiz olmalıdır.

Taksimetrelerle bağlantılı YN ÖKC kullanma ve kartla ödeme kabul etme 
zorunluluğu

MADDE 5 - (1) Taksimetre takılması zorunlu olan taksilerle yolcu taşımacılığı 
faaliyetinde bulunan mükelleflere (ticari kazançları basit usulde tespit edilenler dâhil) 
31/12/2025 tarihine kadar, bu Tebliğ ve ilgili Kılavuzlarda belirlenen teknik özellikleri taşıyan 
ve Bakanlıkça onay verilmiş birbiriyle bağlantılı çalışan taksimetre ve YN ÖKC kullanma 
mecburiyeti getirilmiştir.

(2) Bu Tebliğ kapsamında Bakanlık tarafından onay verilmiş birbiriyle bağlantılı olarak 
çalışan taksimetre ve YN ÖKC bulunması şartıyla, Bakanlık tarafından verilen ilk onay 
tarihinden itibaren taksi ile yolcu taşımacılığı faaliyetinde bulunmak üzere yeni mükellefiyet 
tesis edilmesi veya kullanılan taksimetrelerin değiştirilmesi durumunda, işe başlama ya da 
taksimetrenin değiştirildiği tarihi izleyen en geç 30 gün içerisinde, bu Tebliğ uyarınca onay 
verilen ve taksimetrelerle bağlantılı çalışan YN ÖKC kullanılması zorunludur. Ancak bu süre 
içerisinde fiilen yolcu taşınmasına başlanması durumunda ise, yolcu taşımacılığına 
başlanmadan önce bu Tebliğ uyarınca onay verilen ve taksimetrelerle bağlantılı çalışan YN 
ÖKC kullanılması gerekmektedir.

(3) Bu Tebliğin yürürlüğe girdiği tarih ila Bakanlık tarafından bu Tebliğ kapsamında 
verilen ilk onay tarihi arasında ilgili mevzuatı gereğince yeni plaka tahsisine bağlı olarak taksi 
ile yolcu taşımacılığı faaliyetine başlayan mükellefler, 1/7/2026 tarihinden itibaren bu Tebliğ 



uyarınca onay verilen ve taksimetrelerle bağlantılı çalışan YN ÖKC kullanmaya başlamak 
zorundadır. 

(4) Taksimetre takılması zorunlu olan taksiler ile yolcu taşımacılığı faaliyetinde bulunan 
mükellefler, bu Tebliğ kapsamında onay verilen birbiriyle bağlantılı olarak çalışan taksimetre 
ve YN ÖKC kullanmak zorunda oldukları tarihi izleyen 15 gün içerisinde en az bir banka veya 
diğer kuruluş ya da ödeme hizmet sağlayıcısı ile üye iş yeri anlaşması yaparak kullanılan YN 
ÖKC’ler aracılığıyla banka kartları ile ödeme taleplerini kabul etmek zorundadırlar.

Taksimetrelerle bağlantılı çalışan YN ÖKC kullanılarak verilen fişlerin fatura 
yerine geçen belge olarak kabul edilmesi

MADDE 6 - (1) 213 sayılı Kanunun mükerrer 257 nci maddesi ile Bakanlığımıza tanınan 
yetkiye dayanılarak, verilen hizmet bedelinin 213 sayılı Kanunda belirlenen fatura düzenleme 
tutarının üzerinde olması veya hizmet alanın fatura düzenlenmesini talep etmesi durumunda,
bu Tebliğ kapsamında onay verilen YN ÖKC’lerden otomatik olarak düzenlenen fişlerin, 
hizmet alanın TCKN veya VKN bilgisini içermesi şartıyla, “fatura yerine geçen” belge olarak 
kabul edilmesi ve bu şekilde belgelenen hizmet bedelleri için fatura düzenlenmesi taleplerinin 
dikkate alınmaması uygun görülmüştür.

YN ÖKC’lerden gerçekleştirilen satışların elektronik ortamda Başkanlığa bildirim 
zorunluluğu

MADDE 7 - (1) YN ÖKC’lerden gerçekleştirilen satışlara ilişkin ilgili teknik kılavuzlar 
ve GMP’lerde tanımlanan fiş, rapor veya diğer bilgilerin elektronik ortamda doğrudan ya da 
ÖKC TSM Merkezleri aracılığıyla GİB Teknoloji sistemlerine aktarılması zorunludur.

(2) Başkanlık, aktarım zorunluluğu bulunan fiş, rapor veya diğer bilgilerin GİB Teknoloji 
sistemlerine aktarım zamanını (anlık ve/veya periyodik), aktarım yöntemini (doğrudan veya 
ÖKC TSM Merkezleri aracılığıyla) ve aktarıma ilişkin diğer usul ve esasları ynokc.gib.gov.tr 
adresinde yayımlayacağı teknik kılavuzlar ile belirlemeye yetkilidir.

(3) Aktarım zorunluluğu getirilen bilgilerin, ÖKC TSM Merkezleri aracılığıyla 
gönderilmesinin belirlenmesi durumunda; bu bilgilerin zamanında, eksiksiz ve belirlenen 
format ve standartlarda GİB Teknoloji sistemlerine elektronik ortamda gönderilme 
sorumluluğu ÖKC üreticileri ile birlikte ÖKC TSM Merkezlerine aittir. YN ÖKC’lerin bağlı 
oldukları ÖKC TSM Merkezleri ile sürekli çevrim içi bağlantılı olmasının sorumluluğu taksi 
ile yolcu taşımacılığı faaliyetinde bulunan mükellefe aittir.

Cezai müeyyide
MADDE 8 - (1) Bu Tebliğde belirlenen usul ve esaslara aykırı hareket eden veya 

belirlenen sürelerde öngörülen yükümlülükleri yerine getirmeyen taksi ile yolcu taşımacılığı
faaliyetinde bulunan mükellefler, ÖKC üreticileri/yetkili servisleri, ÖKC TSM Merkezleri, 
taksimetre üreticileri/ithalatçıları/yetkili servisleri ile banka ve benzeri kuruluşlar hakkında 213 
sayılı Kanunun ilgili ceza hükümleri uygulanır.

3100 sayılı Kanun ve ilgili mevzuat
MADDE 9 - (1) 3100 sayılı Kanuna dayanılarak çıkarılan tebliğlerin ve diğer ikincil 

mevzuatın, bu Tebliğe ve bu Tebliğde sayılan dokümanlara aykırı olmayan hükümleri, YN 
ÖKC uygulamaları bakımından uygulanmaya devam edilir.

Diğer hususlar
MADDE 10 - (1) Taksimetre ile bağlantılı çalışacak YN ÖKC’lerin GİB Teknoloji

sistemlerine kaydı, kullanıcılara satışı ile satış sonrası servis ve benzeri işlemler 25/12/2015 
tarihli ve 29573 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra 
No: 465)’nde yapılan açıklamalar çerçevesinde elektronik ortamda yürütülecektir. Söz konusu 
işlemlerin ÖKC TSM Merkezleri aracılığıyla elektronik ortamda yürütülmesine ilişkin usul ve 



esasları ynokc.gib.gov.tr adresinde yayımlanacak duyurular ile belirlemeye Başkanlık 
yetkilidir.

(2) Başkanlık;
a) Taksimetre ile bağlantılı çalışacak YN ÖKC onaylarına ilişkin test ve değerlendirme 

aşamalarını, onay işlemlerini gerçekleştiren test ve değerlendirme kuruluşlarının işlem 
kapasitesini ve bu kuruluşlarca önerilen test ve değerlendirme sürelerini, YN ÖKC’lerle ödeme 
ara yüzlerinin entegrasyon süreçlerini, taksimetrelerin YN ÖKC’lerle bağlantı ve entegrasyon 
sürecini ve benzeri diğer teknik ve idari çalışma gerekliliklerini değerlendirerek bu Tebliğde 
belirlenen süreleri ayrı ayrı veya birlikte her defasında 6 ayı geçmemek üzere ynokc.gib.gov.tr 
adresinde ilan ederek uzatmaya,

b) Bu Tebliğle yapılan düzenlemeler ile öngörülen amaçlara ulaşılabilmesi amacıyla, 
ilgili kurumlar tarafından yapılan düzenlemelere ilave olarak YN ÖKC’lerle bağlantılı olarak 
kullanılacak taksimetrelerde bulunması gereken özellik ve fonksiyonları, ynokc.gib.gov.tr 
adresinde yayımlayacağı teknik kılavuzlar ile belirlemeye,

yetkilidir.
(3) Bu Tebliğin 5 inci maddesi ile getirilen yükümlülükler kapsamında söz konusu 

maddede belirlenen sürelerde üye iş yeri anlaşması yaparak, banka kartları ile ödeme taleplerini 
kabul edecek uygulamalar yüklenmeyen YN ÖKC’ler, bu sürelerin bitimini takip eden 15 gün 
içerisinde kullanıma kapatılarak pasif duruma alınacaktır. Söz konusu yükümlülüklerin yerine 
getirilmesi ile birlikte YN ÖKC’ler tekrar kullanıma açılacaktır.

(4) Bu Tebliğin 5 inci maddesi ile getirilen yükümlülükler kapsamında yapılan üye iş yeri 
anlaşmalarının sonlandığı (banka kartlarıyla ödeme imkânının kalmaması durumunda) tarihi 
takip eden 15 gün içerisinde en az bir banka veya diğer kuruluş ya da ödeme hizmet sağlayıcısı 
ile üye iş yeri anlaşması yapılmaması sebebiyle banka kartları ile ödeme taleplerinin kabul 
edilmediği YN ÖKC’ler kullanıma kapatılarak pasif duruma alınacaktır. Söz konusu 
yükümlülüklerin yerine getirilmesi ile birlikte YN ÖKC’ler tekrar kullanıma açılacaktır.

(5) Taksi ile yolcu taşımacılığı faaliyetinde kullanılan taksimetre ile bağlantılı çalışan YN 
ÖKC uygulamasına yönelik olarak bu Tebliğde yer almayan konular hakkında 213 ve 3100 
sayılı Kanunlara dayanılarak çıkarılan genel tebliğlerde belirtilen hususlar uygulanacaktır. 

(6) Bu Tebliğ ile YN ÖKC kullanma zorunluluğu getirilen mükellefler, bu Tebliğe konu 
olan faaliyetlerinde 30/9/2017 tarihli ve 30196 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Vergi Usul 
Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 483)’nin 6 ncı maddesi ile 1/6/2019 tarihli ve 30791 sayılı 
Resmî Gazete’de yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 507) 
düzenlemelerinden yararlanamaz.

Yürürlük
MADDE 11 - (1) Bu Tebliğ yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

Yürütme
MADDE 12 - (1) Bu Tebliğ hükümlerini Hazine ve Maliye Bakanı yürütür.




